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غرب آســیا این روزها شــاهد تحولاتی است که 
همچــون حلقه های یک زنجیــر در کنار یکدیگر 
قــرار می گیرند که یــک کلید واژه مشــترک در 
آنها مشاهده می شــود و آن فضاسازی برای ایجاد 

بحران های سراسری در منطقه است. 
جنایت گروهک تروریستی داعش در کرمان یکی از 
حلقه های این زنجیر است که همچون آمریکایی ها 
و صهیونیســت ها با به خاک و خون کشیدن زنان 
و کودکان صورت گرفته است. در همین راستا نیز 
خبرگــزاری رویترز به نقل از دو منبع نوشــته که 
اطلاعات آمریکا مســئولیت گروه موسوم به دولت 
اســلامی در انفجارهای کرمان را تایید می کند. بر 
این مبنا شــاخه داعش که در افغانســتان مستقر 
اســت پشت این حمله بوده اســت.یکی از این دو 
منبع، که هر دو خواســته اند هویتشان فاش نشود، 
گفته اطلاعات »روشن و غیرقابل تردید« است.هر 
دو منبع رویترز بدون ارائه جزییات بیشتر گفته اند 
اطلاعــات آمریکا از شــنود و تجســس مکالمات 
داعش به دست آمده است.یک منبع رویترز گفته 
که آمریکا اطلاعاتی واضح دارد که داعش خراسان 
حمله را انجام داده اســت.در همین چارچوب نیز 
متیو میلر  ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته 
اســت بر اســاس تمام اطلاعات موجــود، برای ما 
روشــن اســت که این یک حمله تروریستی بوده 
است.ما گزارش هایی را دیده ایم که می گوید داعش 

مسئولیتش را بر عهده گرفته است.
این ادعا از ســوی آمریــکا در حالی صورت گرفته 
اســت که تمام اسناد و مدارک نشــانگر آن است 
که گروه های تروریســتی از جمله القاعده، داعش، 
جیش الظلــم و.... تماما در اتــاق فکرهای آمریکا و 
انگلیس ایجاد شــده اند چنانکه هیلاری کلینتون 
وزیر خارجه اوباما عنوان می کند که آمریکا القاعده 
را در افغانســتان ایجاد کــرد و ترامپ نیز اعتراف 
می کنــد که داعش ســاخته اوباماســت. در زمان 
اعــلام موجودیت داعش نیــز اوباما عنوان می کند 
کــه هدف ما نابودی داعش نیســت بلکه مدیریت 
آن در جهــت منافــع آمریکاســت. ایــن رویکرد 
کاســبکارانه نســبت به تروریســم را در حمایت 
آمریکا از منافقین، کومله، جیش الظلم و ..... و نیز 
بهره گیری از نیروهــای داعش در جنگ اوکراین 
می توان مشــاهده کرد. در بعد دیگر این رفتارهای 
ضــد امنیتی آمریکایی ها طی هفته های اخیر بارها 
مقر نیروهای حشدالشعبی عراق که در کنار ارتش 
بخشــی از توان دفاعی این کشور بویژه در مبارزه 
با تروریسم هســتند را هدف قرار داده است حال 
آنکه این گروه های در مبارزه با تروریســم و رژیم 
صهیونیستی هستند.  در سوریه نیز رفتاری مشابه 
از آمریکا مشاهده می شود در حالی که آمریکایی ها 
در برابر تروریســم دولتی رژیم صهیونیســتی در 
هدف قرار دادن مبارزان با تروریسم همچون شهید 

رضی نیز به حمایت از این ترور پرداختند. 
تروریســم دولتــی صهیونیســت ها در لبنان و به 
شــهادت رســاندن العاروری از فرماندهان ارشــد 
مقاومت فلســطین نیــز ابعاد دیگر ایــن التهاب 
آفرینی در منطقه را تشکیل می دهد. این وضعیت 
نشانگر مثلی بحران ساز است که اضلاع آن را رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و تروریسم تشکیل می دهند. 
قابل توجه آنکــه همزمان آمریکایی ها سیاســت 
فرافکنی و جو ســازی علیه ایران را نیز در دستور 
کار قــرار داده اند چنانکه  در اتهــام زنی تکراری 
و دروغ پردازانــه جــان کربــی  هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
مودعی شد درحال حاضر ما معتقدیم ایران موشک 
های بالستیک کوتاه برد به روسیه ارائه نکرده است 
اما مذاکــره کنندگان روس درحال پیشــبرد این 
امر هســتند. در ادامه همین رویکــرد، فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده آمریکا، ســنتکام در شبکه 
ایکس )توییتر سابق( عکسی از یک موشک منتشر 
کرد و نوشت: »در روز سوم ژانویه پلیس عراق یک 
موشــک کروز با طراحی ایرانی را در این کشــور 
پیدا کرد که پرتاب نشــده بود. ســنتکام در ادامه 
افزود: اســتفاده از مهمات ایران توســط گروه های 
تروریســتی در عراق و ســوریه، نیروهای ائتلاف و 

ساکنان محلی را به خطر می اندازد. 
با توجه به این فرایندها می توان گفت که هر چند 
که آمریکایی ها ادعا دارند که به دنبال گســترش 
دامنه جنــگ در منطقه نمی باشــند اما در عمل 
برآنند تا با سیاســت ترور فردی و جمعی، التهاب 
جدیــدی را به منطقه تحمیل نمایند تا شــاید به 
زعــم خود از یک ســو افکار عمومی را از مســئله 
فلسطین دور سازند و از سوی دیگر با قدرت نمایی 
مصنوعی به امتیازگیری از منطقه بپردازند. بر این 
اساس پاسخ جبهه مقاومت به تروریسم مذکور، با 
محوریت حمایت از فلسطین می تواند برهم زننده 
معادلات تروریسم صهیونیستی، آمریکایی باشد که 
همچنان کشتار و جنایت را تنها گزینه بقای خود 

در منطقه می دانند.
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انتخاباتی رقابتی؛ ۳۸ کاندیدا برای هر کرسی
بررســی نتایج تایید صلاحیت هایی که از ســوی شــورای نگهبان برای انتخابات مجلس 
دوازدهم صورت گرفته نشــان می دهد که انتخابات ۱۴۰۲ نســبت بــه انتخابات ۱۳۹۸ 

رقابتی تر خواهد بود.
به گزارش ایســنا، انتخابات مجلس دوازدهم ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. شورای 
نگهبان پنج شــنبه ۱۴ دی نتیجه بررســی صلاحیت داوطلبان نمایندگــی را اعلام کرد. 
برای این دوره یک میلیون و ۷۵۰ هزار ســند مورد بررســی قرار گرفت که در انتخابات 
مجلس یازدهم که ۲ اســفند ۱۳۹۸ برگزار شــد، این عدد یک میلیون ســند بود. از این 
میان برای انتخابات ۱۴۰۲، بیش از ۲۱ هزار نفر واجد شرایط ثبت نام کردند که این عدد 
بــرای انتخابات ۱۳۹۸، بیش از ۱۴ هــزار و ۵۰۰ نفر بود. برای انتخابات مجلس دوازدهم، 
صلاحیت ۱۱ هزار نفر یعنــی ۵۲ درصد مورد تایید قرار گرفت که این عدد برای مجلس 
یازدهــم، بیش از ۵ هزار نفر یعنی حدود ۳۴ درصد بود. از طرفی برای انتخابات اخیر ۴۸ 
درصد واجد صلاحیت تشخیص داده نشدند )۳۸ درصد مورد تایید صلاحیت قرار نگرفتند 
و ۱۰ درصد عدم احراز صلاحیت صورت گرفت( که در انتخابات قبل، این عدد نزدیک به 
۶۶ درصد بود. در انتخابات ۱۴۰۲ به ازای هر کرسی حدود ۳۸ نفر می توانند با هم رقابت 
کنند که این عدد در انتخابات ۱۳۹۸ به ازای هر کرسی ۱۷ نفر بود. برای انتخابات مجلس 
دوازدهم ۲۷۵ نفر از نمایندگان مجلس یازدهم ثبت نام کردند که صلاحیت ۲۶ نفر از آنها 
تایید نشــد. این در حالی است که در انتخابات مجلس یازدهم، ۲۴۷ نماینده مجلس دهم 

ثبت نام کرده بودند که صلاحیت ۹۰ نفر از آنان مورد تایید قرار نگرفت.

جدایی گل محمدی از پرسپولیس قطعی شد
با اتفاقات رخ داده جدایی ســرمربی پرسپولیس پس از هفت استعفا از این باشگاه قطعی 

به نظر می رسد.
یحیی گل محمدی ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس پس از تساوی این تیم مقابل مس 
رفســنجان در نشست خبری از ســمت خود استعفا داد تا این باشگاه دچار تغییر و تحول 
در کادر فنی شــود. در همین رابطه چند نفر از اعضای هیأت مدیره باشــگاه پرسپولیس 
امروز با گل محمدی تماس گرفتند تا آخرین نظر او را برای کار در پرسپولیس جویا شوند 
که سرمربی مستعفی این تیم با اعلام اینکه روی موضع استعفای خود ایستاده اعلام کرد 
که دیگر قصد کار کردن در پرســپولیس را ندارد و می خواهد به استراحت بپردازد. با این 
شــرایط باید جدایی گل محمدی از پرسپولیس  را قطعی دانست تا پس از ۴۹ ماه و هفت 

استعفا تغییر کادر فنی در این باشگاه رخ بدهد.

وام ازدواج ۳۵۰ میلیون تومان شد
عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس از موافقت این کمیسیون با وام ازدواج ۳۰۰ میلیون 
تومانی خبر داد و گفت: این میزان برای زوجهایی که ســن آنها کمتر از ۲۵ سال و زوجه 

کمتر از ۲۳ سال باشد ۳۵۰ میلیون تومان خواهد بود.
احمد راســتینه در گفت و گو با ایرنا گفت: با مصوبه کمیســیون تلفیق و با هدف حمایت 
از جوانی جمعیــت و ازدواج جوانان، وام ازدواج به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین براساس این مصوبه میزان 
وام ازدواج برای زوجهایی که سن آنها کمتر از ۲۵ سال و زوجه کمتر از ۲۳ سال باشد وام 

ازدواج ۳۵۰ میلیون تومان خواهد بود. 

جمع آوری ۴۵۰۰ میلیارد ریال کمک های مردمی به غزه
دبیر کل جمعیت هلال احمر کشــور گفت: ۴۵۰۰ میلیارد ریال کمک های مردمی برای 

مردم غزه از سوی این سازمان جمع آوری شد.
یعقوب سلیمانی ظهر شنبه در آئین نکوداشت داوطلبان جمعیت هلال احمر و بزرگداشت 
شــهدای امدادگر در حادثه تروریستی کرمان در سالن اجتماعات بیت تاریخی امام راحل 
با تســلیت شــهادت تعدادی از هموطنان و دو امدادگر هلال احمر در حادثه تروریستی 
کرمان اظهار کرد: شــهادت این دو امدادگر بیانگر تداوم راه شهدا است و حرکت در مسیر 

انقلاب است.

ویژگی های یک ناو جدید ایرانی
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مدیرعامل آب منطقه ای استان البرز می گوید: 
متأسفانه دوره های خشکسالی تداوم پیدا کرده 
 اســت، اگر لازم باشد برای تأمین آب شرب از 
دشــت های ممنوعه برداشت می کنیم، میزان 
ورودی نصف میزان خروجی است و از ذخیره 

مخزن در حال برداشت هستیم.
ســد امیرکبیر یا همان ســد کرج که به روی 
رودخانه کرج در ۲۵کیلومتری شمال شهر کرج 
و کنار جادهٔ چالوس احداث شده است، به عنوان 
یکی از منابع مهم تأمین آب شــهر تهران، این 
روزها حال وروز خوشــی ندارد و طبق بازدید و 
گزارش خبرنگار تسنیم از محل این سد، سطح 
آب به طرز عجیبی پایین رفته است و در برخی 
نقــاط این کاهش ســطح آب بــه ۲۰ متر هم 
می رسد،این در حالی است که حجم پرشدگی 
سدهای پنجگانه تهران شامل امیرکبیر، طالقان، 
لتیــان، لار و ماملو در حالی در ۳۹ روز ابتدایی 
سال آبی جاری )ابتدای مهر ماه ۱۴۰۲ تا پایان 
شهریور ماه ۱۴۰۳( به ۱۸ درصد رسیده که این 
عدد در کل کشــور نیز فقط ۴۰ درصد اســت. 
این میزان پرشــدگی نشان از آن دارد که هنوز 
بارش ها اثر چندانی بر افزایش حجم آب موجود 

در سدهای کشور نداشته است.
البرز در  نجفیان مدیرعامــل آب منطقــه ای 
روزهای اخیر در نشســتی خبری، توضیحاتی 
درباره وضعیت میزان ذخیره آب در ســد کرج 
داد که قابل توجه اســت. وی با اشاره به اینکه 
موضوع کم آبی فقط مختص این استان نیست؛ 
عنوان کرده بود: بلکه تمــام دنیا، دیگر مانند 
گذشته دارای فراوانی آب نیستند و در برخی 
کشــورها آب موضوعی سیاســی بوده است، 
کشوری مانند ترکیه که در بالادست قرار دارد 
و برخی از منابع آب که کشورهای پایین دست 
نیازمند هستند با توجه به شرایط خود برخی 
از قوانین را نقض می کنند و آب را از آن خود 
می کنند و برخی از مشکلات مربوط به کاهش 
حق آبه ما با مدیریت و تصمیمات نادرست ایجاد 
شده است. وی با بیان اینکه یکی از سیاست ها 
در این زمینه، تمرکز و توزیع جمعیت اســت 
که اگر توزیع جمعیت در کشــورها به صورت 
درســت انجام نشود خود یک چالش محسوب 
می شــود، گفت: اگر در کشــور در بخش آب 
سیاستگذاری جمعیتی وجود داشت، مشکلات 
امروزی وجود نداشت و در زمان حاضر به دلیل 
هزینه های  مجبور یم  به وجودآمده  مشــکلات 
چندده برابری با هزینه های زیست محیطی نیز 

پرداخت کنیم.
نجفیان با ابراز اینکه "گذشــتگان بر این باور 
بوده اند که در زمان خشکســالی برای تأمین 
آب شرب یا تأمین آب، اصلی ترین منبع آبهای 
زیرزمینی هســتند اما زمــان می برد که تأثیر 
خود را نشان دهد"،  گفت: متأسفانه دوره های 
خشکســالی تداوم پیدا کرده  اســت، برخی از 

دشــت های ما دشــت های ممنوعه است ولی 
برای تأمین آب شــرب مــا ممنوعیتی  نداریم 
و اگر قرار با شــد چاه احداث کنیم این کار را 
انجام می دهیم چون چاره ای نخواهیم داشت. 
وی با اظهار اینکه "در شرایط حاضر امسال با 
پیش بینی انجام شــده امید ما به لطف الهی و 
بارش ها بوده است و کنار آن مدیریت جمعیت 
کشور در شــرایط بحرانی برای کاهش مصرف 
اســت"، گفت: باتوجــه به بحران آبی ســال 
گذشته، طبق گفته های وزیر، برای تأمین آب 
شرب بدبینانه ترین حالت در نظر گرفته شد و 
با برنامه ریزی لازم تاکنون توانســته ایم بخشی 

از آب شرب را تأمین کنیم.
مدیر عامل آب منطقــه ای البرز با اعلام اینکه 
"امســال انســداد یک هــزار حلقه چــاه آب 
غیر مجــاز در البرز در دســتور کار قرار گرفته 
اســت و تاکنون ۷۶۰ حلقه  مسدود شده است 
و مابقی تا پایان ســال بسته می شود"، گفت: 
در ایــن مدت ۶۳ دســتگاه حفــاری چاه در 
البرز توقیف شــد. در ۱۰ سال گذشته تاکنون 
۴  هزار و ۸۲۱ حلقه چاه غیرمجاز در اســتان 
البرز مســدود شده است که با انسداد آنها ۸۱ 
میلیون مترمکعب آب صرفه جویی شده است.

وی بــا بیــان اینکه "میزان بارش های ســال 
زراعی در ســال جــاری در البرز نســبت به 
میانگیــن بلندمدت کاهش ۵۰درصدی دارد و 
از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۵۹ میلی متر 
بارندگی در البرز ثبت شده است"، اضافه کرد: 
در زمان حاضر ســد طالقان نســبت به مدت 
مشابه سال قبل ۸ درصد تراز مثبت آبی دارد و 
میزان ذخایر آن ۱۶۸ میلیون مترمکعب  است، 
همچنین میزان ذخایر کنونی آب سد کرج ۵۴ 
میلیون مترمکعب است که پارسال ۳۵ میلیون 
مترمکعب بود؛ آب شرب البرز افزون بر سدها ، 

از ۷۰۰ حلقه چاه نیز تأمین می شود.
نجفیــان درباره میزان ورود و خروج آب ســد 
کرج گفت: در زمان حاضر به دلیل نبود بارش، 
میــزان ورودی نصف میزان خروجی اســت و 
از ذخیره مخزن در حال برداشــت هســتیم. 
متأســفانه بارش برف امسال اســتثنایی بوده 
است و اگر این شرایط تداوم پیدا کند نگرانی 
بســیار جدی به وجود خواهد آمد و ناچار به 

تصمیمات سخت خواهیم بود.
وی تصریح کرد: در زمان حاضر ۷۰۰ چاه آب 
شــرب در اســتان البرز وجود دارد که آبدهی 
برخی از این چاه ها به دلیل حفر چاه غیرمجاز 
در حریــم آنهــا، کاهش پیدا کرده اســت، به 
همین دلیل در انســداد چاه هــای غیرمجاز، 

چاه هایی که در حریم چاه های آب شرب قرار 
دارد در اولویت است.

نجفیان افزود: جهاد کشاورزی هم باید الگوی 
کشت استان را کنترل کند، چرا اراضی ای که 
باید آیش )کشت نکردن زمین در یک دوره با 
هدف بازیابی مــواد ارگانیک و رطوبت خاک( 
شود و کشــتی در آن صورت نگیرد، دو تا سه 
بار در ســال زیر کشت کاهو می رود؟ سیاست 
کشت باید ساماندهی و از هر کشتی که خارج 
از سیاســت اصلی بخش کشاورزی و مدیریت 

آبخوان است باید جلوگیری شود.
به گزارش تسنیم، وضعیت سد کرج طبق آمار 
در شــرایط خوبی به سر نمی برد که با توجه به 
اینکه پیش بینی های سازمان هواشناسی مبنی 
بر جبران بخشــی از کم بارانی ها در زمســتان 
تاکنون درســت از آب در نیامده است، به نظر 
می رســد که از هم اکنون نســبت به مدیریت 
مصــرف آب و صرفه جویی در تمام بخش ها از 
کشاورزی گرفته تا آب شرب و صنعتی نه تنها 
از ســوی دســتگاه ها بلکه مردم نیــز اهتمام 
جــدی صورت بگیرد، این در حالی اســت که 
به عقیده کارشناســان با تغییر در باور مردم و 
حســاس کردن آنها نسبت به موضوع سلامت 
و بــا کاهــش ۳۰درصدی در بخش شــرب و 
۱۰درصــدی در بخــش کشــاورزی می توان 
نسبت به مدیریت بهینه مصرف آب در کشور 

قدم های بسیار خوبی برداشت.
ســد امیرکبیر اولین ســد بزرگ چندمنظوره 
در ایران اســت. ســاخت این ســد در تاریخ 
۱۳۳۶ شــروع شــده و در ســال ۱۳۴۰ بــه 
بهره برداری رســیده است. ســد امیرکبیر در 
شــمال شــهر کرج و در فاصله ۲۵کیلومتری 
جاده کرج به چالوس قرار گرفته اســت. جمع 
کل مخارج ســد و تأسیســات مربوط و خرید 
اراضی دهکده هایی که در دریاچه های پشــت 
سد غرق شــد و دهکده تازه ای که به جای آن 
برای اســکان اهالی این دهات ایجاد شد، بالغ 
بر ۴۵۰ میلیون تومان بــود که ۱۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان آن در اوایل کار از طرف اداره 
کمک هــای فنی پرداخت و بقیــه از اعتبارات 
ســازمان برنامه تأمین شد، ثلث کل هزینه نیز 

به ارز بوده است.
ارتفاع سد حدود ۱۸۰ متر و طول آن ۳۹۰ متر 
است و متوسط ســالانه جریان آب به مخزن 
ســد امیرکبیر حدود ۴۷۲ میلیون مترمکعب 
اســت. ظرفیت کل مخزن ســد ۲۰۲ میلیون 
مترمکعب اســت. ارتفاع پایین مخزن و سطح 
آب طبیعی سطح مخزن به ترتیب ۱۵۴۵ متر 
)۵،۰۶۹ فــوت( و ۱۶۱۰ متــر )۵،۲۸۰ فوت( 
است. ســد کرج یا همان ســد امیرکبیر یک 
ســد چندمنظوره برای تأمین آب آشامیدنی 
شــهر تهران، تولید بــرق از آن و برای آبیاری 

زمین های کشاورزی کرج بوده است.

 ورودی آب سد کرج 
نصف میزان خروجی شد

 برداشت از ذخیره مخزن
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چرایی تکرار یک سفر

یادداشت های روز

 تهران در انتظار 
تغییر چهره

شهردار تهران خبر داد:
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